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PODER LEGISLATIVO

camara Municinal de Cambo Novo de Rondénia

AUTOGRAFO de Lai N 1124 de 12 de dezembro de 2022.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL ABRIR CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL POR
ANULACAO DE DOTACAO NO
ORCAMENTO DO MUNICIPIO DE
CAMPO NOVO DE RONDONIA PARA O
EXERCICIO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA, no uso
de suas atribui¢des legais, faz saber que a Cémara Municipal aprovou ¢ eu sanciono ¢
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 Fica alterada a nomenclatura do Projeto/Atividade n” 2021 -
Manuten¢do dos Servicos de Recuperagio de Ruas e Avenidas, conforme especificagdo
abaixo:

02.02 PODER EXECUTIVO
02.02.07 Secretaria de Obras e Servigos Publicos
15 Urbanismo
452 Servigos Urbanos
0013 Cidade Limpa
Servicos de Manuten¢ido e Recuperacio de Logradouros e Espagos
2021 Publicos

§ 1° - Fica alterado o objetivo do Programa: 013 — Cidade Limpa, para:
“Manter a cidade organizada, limpa e dotada de logradouros como ruas, avenidas, calgadas,
pragas, parques, jardins e demais dareas de lazer aptos a garantir melhor qualidade de vida
aos municipes.”

§ 2° - Fica alterado o objetivo do Projeto/Atividade: 2021, para: “Esta agdo
tem por objetivo implantar, recuperar, aprimorar e manter as ruas, avenidas, cal¢adas,
pragas, parques e demais areas de lazer.”

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Creédito Adicional
Especial por Anulagio de Dotagdo no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais),
para atender ao desdobro da despesa especificada abaixo:

02.02 PODER EXECUTIVO
02.02.07 Secretaria de Obras e Servigos Publicos
15 Urbanismo
452 Servigos Urbanos
0013 Cidade Limpa
2021 Servigos de Manutengdo e Recuperagio de Logradouros e Espacos
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PODER LEGISLATIVO

camara Municinal de Campo Novo de Ronddnia
Publicos

FR: 1.500.0000
XXX -4.4.90.52

Recursos ndo vinculados de Impostos

Equipamentos e Material Permanente  170.000,00

Art. 3° Para cobertura do crédito especificado no art. 1° serfio utilizadas as

sgguintes fonies:

Anulag¢io de Dotagio:

02.02

02.02.07

15

451

0014

1006

FR: 1.500.0000
243 - 3.3.90.30
245 - 4.4.90.51

15

452

0013

2021

FR: 1.500.0000
246 - 3.3.90.30

26

122

0002

2014

FR: 1.500.0000
268 - 4.4.90.52

26

782

0012

1034

FR: 1.500.0000
272 - 3.3.90.30
26

782

0012

2024

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Obras e Servigos Publicos
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Urbanizagdo de Vias Publicas
Pavimenta¢do de Vias Urbanas
Recursos ndo vinculados de Impostos
Material De Consumo

Obras e Instalagdes

12.000,00
10.000,00

Urbanismo

Servigos Urbanos

Cidade Limpa

Manutencdo dos Servigos de Recuperagdo de Ruas e Avenidas
Recursos ndo vinculados de Impostos
Material De Consumo 35.000,00
Transporte

Administragdo Geral

Administragdo Geral

Atividades da Sec. de Obras e Servigos Publicos
Recursos ndo vinculados de Impostos
Equipamentos ¢ Material Permanente 7.815,00
Transporte

Transporte Rodovidrio

Caminhos do Desenvolvimento
Construgdo de Pontes e Bueiros
Recursos ndo vinculados de Impostos
Material De Consumo

Transporte

Transporte Rodoviario

Caminhos do Desenvolvimento
Manuten¢io dos Servigos de Recup. Estradas, Pontes ¢ Bueiros

30.185,00

.



POUER LEGISLATIVO

e cAmara Municisal de Camine Novoe de Randdnia

FR: 1.500.0000 Recursos niio vinculados de Impostos

276 - 3.3.90.30 Material De Consumeo

280 - 1.3.90.39 (_)ut,ufs Servigos de Terceiros - Pesson 73,000,00
Juridica

2,000,00

Art. 4° Conforme o pardgrafo Unico do Art. 9°, paragrafo dnico da Lei
941/2021, os recursos informados no art. 1° desta Lei niio oneram o limite de suplementagéio

autorizado na LOA.

Art, ' Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo.

2C A\, Alves
PRESIDENTE



